

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Registro de Preços Eletrônico nº 9/2020-00021-SRP/SMS**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA C/100  
Quantidade: 280  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,3900  
Valor Final: 3,6200  
Valor Total: 1.013,6000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0002  
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10V 1 LITRO  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 10,0400  
Valor Final: 6,9700  
Valor Total: 4.879,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: FARMAX

---

Item: 0003  
Descrição: AGULHA 20X5,5  
Quantidade: 42.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,1300  
Valor Final: 0,0200  
Valor Total: 840,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0004  
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 13 X4,5 CX C/100 UNI  
Quantidade: 280  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,4400  
Valor Final: 5,5100  
Valor Total: 1.542,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0005  
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 CX C/100 UNI  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 12,4400  
Valor Final: 9,8000  
Valor Total: 4.802,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: SR

---

Item: 0006  
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 30X8 CX C/100 UNI  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 13,8400  
Valor Final: 10,0000  
Valor Total: 4.900,0000

Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SR

---

Item: 0007  
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 CX C/100 UNI  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 15,9900  
Valor Final: 5,1400  
Valor Total: 2.158,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0008  
Descrição: AGULHA PARA RAQUE Nº22 (PRETO)  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,6800  
Valor Final: 6,4500  
Valor Total: 4.515,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SOLIDOR

---

Item: 0009  
Descrição: AGULHA PARA RAQUE Nº23  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 9,1500  
Valor Final: 6,4500  
Valor Total: 4.515,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SOLIDOR

---

Item: 0010  
Descrição: AGULHA PARA RAQUE Nº25  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,2700  
Valor Final: 6,0000  
Valor Total: 4.200,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: PROCARE

---

Item: 0011  
Descrição: AGULHA PARA RAQUIANESTESIA N 25 CX C/100 UNI  
Quantidade: 14  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 704,7000  
Valor Final: 625,0000  
Valor Total: 8.750,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SOLIDOR

---

Item: 0012  
Descrição: ÁLCOOL 92,8 LITRO  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 11,5300  
Valor Final: 7,1000  
Valor Total: 994,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: ITAJA

---

Item: 0013  
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% 1000 ML  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 31,3300  
Valor Final: 10,7800

Valor Total: 11.319,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: ALLGEL

---

Item: 0014  
Descrição: ÁLCOOL IODO 1% LT  
Quantidade: 560  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 22,9600  
Valor Final: 20,0000  
Valor Total: 11.200,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: RIOQUIMICA

---

Item: 0015  
Descrição: ALGODÃO EM ROLO 500G  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,5000  
Valor Final: 13,7000  
Valor Total: 6.713,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: NATALYA

---

Item: 0016  
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 19,6100  
Valor Final: 19,5800  
Valor Total: 9.594,2000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: CREMER

---

Item: 0017  
Descrição: APARELHO DE PA - ADULTO  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 122,8900  
Valor Final: 122,8000  
Valor Total: 25.788,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: PREMIUM

---

Item: 0018  
Descrição: APARELHO DE PA - INFANTIL  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 120,5500  
Valor Final: 120,4500  
Valor Total: 16.863,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: PREMIUM

---

Item: 0020  
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CMX1,80 PCT C/12 UNI  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 17,6300  
Valor Final: 8,3900  
Valor Total: 8.809,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: TEXARE

---

Item: 0021  
Descrição: ATADURA DE GESSO 10CM  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 38,7700

Valor Final: 19,0100  
Valor Total: 9.314,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0022  
Descrição: ATADURA DE GESSO 15CM  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 49,3100  
Valor Final: 43,0000  
Valor Total: 21.070,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: POLARFIX

---

Item: 0023  
Descrição: ATADURA DE GESSO 20CM  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 80,2300  
Valor Final: 80,2200  
Valor Total: 39.307,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: POLARFIX

---

Item: 0024  
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% LT  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,9000  
Valor Final: 5,4600  
Valor Total: 7.644,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: ITAJA

---

Item: 0025  
Descrição: ATADURA EM CREPE 10CM X 1,80 PCT C/12 UNI  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,9000  
Valor Final: 4,1400  
Valor Total: 4.347,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: TEXCARE

---

Item: 0026  
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 10 UNI  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 158,2500  
Valor Final: 158,2500  
Valor Total: 166.162,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: SAUBER SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO LTDA  
Modelo: avental descartavel

---

Item: 0027  
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA (2 LITROS)  
Quantidade: 7.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2600  
Valor Final: 3,1200  
Valor Total: 21.840,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: ADVANTIVE

---

Item: 0028  
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO  
Quantidade: 7.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 6,4100  
Valor Final: 3,9000  
Valor Total: 27.300,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SOLIDOR

---

Item: 0029  
Descrição: CAMPOS OPERATÓRIO 40X40  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 75,5300  
Valor Final: 70,0000  
Valor Total: 49.000,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: ANDREONI

---

Item: 0030  
Descrição: CANULA DE GUEDEL Nº0 (60MM)  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1400  
Valor Final: 6,0900  
Valor Total: 2.131,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: FOYOMED

---

Item: 0031  
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº1 (70MM)  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1400  
Valor Final: 6,1000  
Valor Total: 2.135,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: FOYOMED

---

Item: 0032  
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº2 (80MM)  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1400  
Valor Final: 6,1000  
Valor Total: 2.135,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: ADVANTIVE

---

Item: 0033  
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº3 (90MM)  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1400  
Valor Final: 6,1000  
Valor Total: 2.135,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: FOYOMED

---

Item: 0034  
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº4 (100MM)  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,1400  
Valor Final: 6,1000  
Valor Total: 2.135,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: FOYOMED

---

Item: 0035  
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº5 (110MM)  
Quantidade: 350

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,1400  
**Valor Final:** 6,1000  
**Valor Total:** 2.135,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
**Modelo:** GOODCOME

---

**Item:** 0036  
**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº16 UNI  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,9600  
**Valor Final:** 1,2500  
**Valor Total:** 21.875,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
**Modelo:** POLYMED

---

**Item:** 0037  
**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº18 UNI  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,8600  
**Valor Final:** 1,2800  
**Valor Total:** 22.400,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
**Modelo:** POLYMED

---

**Item:** 0038  
**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº20 UNI  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,8800  
**Valor Final:** 1,3000  
**Valor Total:** 22.750,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
**Modelo:** DESCARPACK

---

**Item:** 0039  
**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº22 UNI  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,9000  
**Valor Final:** 1,2500  
**Valor Total:** 21.875,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
**Modelo:** POLYMED

---

**Item:** 0040  
**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº24 UNI  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,1000  
**Valor Final:** 0,4900  
**Valor Total:** 8.575,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** E M DE F GUIMARÃES  
**Modelo:** UNIDADE

---

**Item:** 0041  
**Descrição:** CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO  
**Quantidade:** 17.500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,1500  
**Valor Final:** 1,2800  
**Valor Total:** 22.400,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Modelo:** CPL

---

**Item:** 0042  
**Descrição:** CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL

**Quantidade:** 2.100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,4400  
**Valor Final:** 1,8000  
**Valor Total:** 3.780,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Modelo:** CPL

---

**Item:** 0043  
**Descrição:** CLAMP UMBILICAL  
**Quantidade:** 1.400  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,9300  
**Valor Final:** 0,7400  
**Valor Total:** 1.036,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
**Modelo:** WILTEX

---

**Item:** 0044  
**Descrição:** COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500  
**Quantidade:** 3.780  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 21,1600  
**Valor Final:** 13,4400  
**Valor Total:** 50.803,2000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
**Modelo:** AMERICA

---

**Item:** 0045  
**Descrição:** DETERGENTE (POVEDINE) TÓPICO  
**Quantidade:** 497  
**Unidade de Fornecimento:** Litro  
**Valor Referência:** 40,8200  
**Valor Final:** 39,9000  
**Valor Total:** 19.830,3000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
**Modelo:** FARMAX

---

**Item:** 0046  
**Descrição:** EQUIPO MACRO GOTAS EM SISTEMA FECHADO  
**Quantidade:** 21.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,6400  
**Valor Final:** 0,9200  
**Valor Total:** 19.320,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
**Modelo:** DESCARPACK

---

**Item:** 0047  
**Descrição:** EQUIPO MICRO GOTA C/INJETOR LATERAL CX 100 UNI  
**Quantidade:** 105  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 246,6700  
**Valor Final:** 230,0000  
**Valor Total:** 24.150,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Modelo:** LABORIMPORT

---

**Item:** 0048  
**Descrição:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5 C/CAPA  
**Quantidade:** 490  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 11,6900  
**Valor Final:** 4,2900  
**Valor Total:** 2.102,1000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** E M DE F GUIMARÃES  
**Modelo:** UNIDADE

---

**Item:** 0049

**Descrição:** FIO DE NYLON Nº 6.0  
**Quantidade:** 2.100  
**Unidade de Fornecimento:** Envelope  
**Valor Referência:** 2,3700  
**Valor Final:** 2,3700  
**Valor Total:** 4.977,0000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** POLYMEDH.EIRELI  
**Modelo:** TECHNOFIO

---

**Item:** 0050  
**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 40MM  
**Quantidade:** 910  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,2400  
**Valor Final:** 4,5900  
**Valor Total:** 4.176,9000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
**Modelo:** SHALON

---

**Item:** 0051  
**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 AGULHA 40MM  
**Quantidade:** 910  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,2900  
**Valor Final:** 3,9300  
**Valor Total:** 3.576,3000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
**Modelo:** SHALON

---

**Item:** 0052  
**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 AGULHA 40MM  
**Quantidade:** 910  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,9500  
**Valor Final:** 2,8900  
**Valor Total:** 2.629,9000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** E M DE F GUIMARÃES  
**Modelo:** UNIDADE

---

**Item:** 0053  
**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 AGULHA 40MM  
**Quantidade:** 910  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,9500  
**Valor Final:** 2,9700  
**Valor Total:** 2.702,7000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** E M DE F GUIMARÃES  
**Modelo:** UNIDADE

---

**Item:** 0054  
**Descrição:** FIO NYLON Nº0  
**Quantidade:** 560  
**Unidade de Fornecimento:** Envelope  
**Valor Referência:** 2,4700  
**Valor Final:** 1,6200  
**Valor Total:** 907,2000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** E M DE F GUIMARÃES  
**Modelo:** ENVELOPE

---

**Item:** 0055  
**Descrição:** FIO NYLON Nº 2.0  
**Quantidade:** 910  
**Unidade de Fornecimento:** Envelope  
**Valor Referência:** 2,4400  
**Valor Final:** 1,6400  
**Valor Total:** 1.492,4000  
**Situação:** Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
**Nome da Empresa:** Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
**Modelo:** TECHNOFIO

---



Item: 0056  
Descrição: FIO NYLON Nº3.0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 2,4700  
Valor Final: 1,6400  
Valor Total: 1.492,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: TECNOFIO

---

Item: 0057  
Descrição: FIO SEDA 0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 2,7500  
Valor Final: 1,9900  
Valor Total: 1.810,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0058  
Descrição: FIO SEDA 2.0  
Quantidade: 560  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 3,0800  
Valor Final: 1,9800  
Valor Total: 1.108,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0059  
Descrição: FIO SEDA 3.0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 2,7700  
Valor Final: 1,9800  
Valor Total: 1.801,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0060  
Descrição: FIO SEDA 4.0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 2,8700  
Valor Final: 1,9800  
Valor Total: 1.801,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0061  
Descrição: FIO SIMPLES Nº0 AGULHAS 40MM  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Envelope  
Valor Referência: 5,9500  
Valor Final: 2,4500  
Valor Total: 2.229,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SHALON

---

Item: 0062  
Descrição: FIO SIMPLES Nº1-0 AGULHAS 40MM  
Quantidade: 560  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,3700  
Valor Final: 4,3000  
Valor Total: 2.408,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0063  
Descrição: FIO SIMPLES Nº2-0 AGULHAS 40MM  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,2700  
Valor Final: 0,4300  
Valor Total: 391,3000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: SHALON

---

Item: 0064  
Descrição: FIO SIMPLES Nº3-0 AGULHAS 40MM  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,9500  
Valor Final: 4,2300  
Valor Total: 3.849,3000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: TECHNOFIO

---

Item: 0065  
Descrição: FIO DE ALGODÃO 0 COM AGULHA  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6500  
Valor Final: 2,0700  
Valor Total: 1.883,7000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: TECNOFIO

---

Item: 0066  
Descrição: FIOS DE ALGODÃO 0 SEM AGULHA  
Quantidade: 560  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6200  
Valor Final: 2,0900  
Valor Total: 1.170,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0067  
Descrição: FIOS PROLENE 0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,8200  
Valor Final: 2,6200  
Valor Total: 2.384,2000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0068  
Descrição: FIOS PROLENE 1  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,9600  
Valor Final: 2,5900  
Valor Total: 2.356,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0069  
Descrição: FIOS PROLENE 2-0  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8400  
Valor Final: 2,6200  
Valor Total: 2.384,2000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: TECNOFIO

---

Item: 0070  
Descrição: FIOS PROLENE 3-0  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,8400  
Valor Final: 2,5800  
Valor Total: 2.167,2000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0071  
Descrição: FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M  
Quantidade: 840  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1700  
Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 1.839,6000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  
Modelo: Adpele

---

Item: 0072  
Descrição: FITA MICROPOROSA 5MM X 10M  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,4000  
Valor Final: 0,6100  
Valor Total: 17.080,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0073  
Descrição: FITA PARA GLICEMIA ONCALL PLUS  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,9800  
Valor Final: 0,8500  
Valor Total: 23.800,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: ACON

---

Item: 0074  
Descrição: FITA PARA GLICÊMICA G-TECH FREE LITE  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,9700  
Valor Final: 0,9900  
Valor Total: 34,6500  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0075  
Descrição: FIXADOR AUTOMÁTICO 38 LTS  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 299,2400  
Valor Final: 149,0000  
Valor Total: 5.215,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: EXSIL

---

Item: 0076  
Descrição: FORMOL 10%  
Quantidade: 56  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 28,0000  
Valor Final: 28,0000  
Valor Total: 1.568,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: FRASCO

---

Item: 0077  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM G  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,4700  
Valor Final: 4,3000  
Valor Total: 903,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: MARDAM

---

Item: 0078  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. M  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,4700  
Valor Final: 4,3000  
Valor Total: 903,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: MARDAM

---

Item: 0079  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. P  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,4700  
Valor Final: 12,4700  
Valor Total: 2.618,7000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: TRELOSO BABY

---

Item: 0080  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. PP  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 22,8600  
Valor Final: 10,3900  
Valor Total: 2.181,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0081  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. XG  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 18,8400  
Valor Final: 9,2400  
Valor Total: 3.234,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0082  
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAM. XXG  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 18,8400  
Valor Final: 18,8400  
Valor Total: 3.956,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0083  
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICA TAM.G  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 17,5100  
Valor Final: 8,4800  
Valor Total: 7.716,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: SLIM

---

Item: 0084  
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICA TAM.M  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 17,1600  
Valor Final: 8,4900  
Valor Total: 7.725,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0085  
Descrição: FRALDAS GERIÁTRICA TAM.P  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 17,1600  
Valor Final: 8,4900  
Valor Total: 1.782,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0086  
Descrição: GASES EM ROLO 9 FIOS  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 41,6800  
Valor Final: 19,6700  
Valor Total: 4.130,7000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: ORTOMAX

---

Item: 0087  
Descrição: GEL PARA SONAR  
Quantidade: 490  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 31,6100  
Valor Final: 9,8900  
Valor Total: 4.846,1000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: FORTSAN

---

Item: 0088  
Descrição: KIT PCCU TAM.M  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8100  
Valor Final: 2,8900  
Valor Total: 4.046,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: KOLPLAST

---

Item: 0089  
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100  
Quantidade: 105  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 50,4700  
Valor Final: 24,9700  
Valor Total: 2.621,8500  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0090  
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº23 CX C/100  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 51,9800  
Valor Final: 40,0000  
Valor Total: 8.400,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: MAXICOR

---

Item: 0091  
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100  
Quantidade: 105  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 51,8300  
Valor Final: 15,8900  
Valor Total: 1.668,4500  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0092  
Descrição: LANCETA CX C/100 UNI  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 17,5600  
Valor Final: 4,2400  
Valor Total: 593,6000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0093  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 07  
Quantidade: 847  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 3,1500  
Valor Final: 1,5700  
Valor Total: 1.329,7900  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: NEW HAND

---

Item: 0094  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5  
Quantidade: 874  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 3,2100  
Valor Final: 1,6000  
Valor Total: 1.398,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: MAXITEX

---

Item: 0095  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 8.0  
Quantidade: 847  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 3,1100  
Valor Final: 1,5500  
Valor Total: 1.312,8500  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: SENSITEX

---

Item: 0096  
Descrição: LUVA CIRÚRGICA Nº 8.5  
Quantidade: 847  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 2,7700  
Valor Final: 2,4000  
Valor Total: 2.032,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: SENSITEX

---

Item: 0097  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM G CX C/100  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 61,1200  
Valor Final: 60,0000  
Valor Total: 54.600,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: MEDIX

---

Item: 0098  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/100  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 61,1200  
Valor Final: 19,2900  
Valor Total: 17.553,9000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0099  
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100  
Quantidade: 910  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 61,1200  
Valor Final: 60,0000  
Valor Total: 54.600,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: MEDIX

---

Item: 0100  
Descrição: MASCARA COM 3 CAMADAS C/ELÁSTICO CX C/50  
Quantidade: 1.050  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 265,0000  
Valor Final: 54,0000  
Valor Total: 56.700,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Blue Ocean  
Modelo: Máscara cirúrgica tripla descartável

---

Item: 0101  
Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,1800  
Valor Final: 12,0000  
Valor Total: 8.400,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: DARU

---

Item: 0102  
Descrição: MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,1800  
Valor Final: 3,4900  
Valor Total: 2.443,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0103  
Descrição: SCALP Nº 21  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4000  
Valor Final: 0,2900  
Valor Total: 8.120,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: MEDIX

---

Item: 0104  
Descrição: SCALP Nº 23  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4200  
Valor Final: 0,2900  
Valor Total: 8.120,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: MEDIX

---

Item: 0105  
Descrição: SCALP Nº 25  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4000  
Valor Final: 0,1700  
Valor Total: 4.760,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: SAFER

---

Item: 0106  
Descrição: SCALP Nº 27  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4200  
Valor Final: 0,1700  
Valor Total: 4.760,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: SAFER

---

Item: 0107  
Descrição: SCALPES Nº19  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4400  
Valor Final: 0,2900  
Valor Total: 8.120,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: MEDIX

---

Item: 0108  
Descrição: SERINGA 10ML S/AGULHA  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,5300  
Valor Final: 0,2200  
Valor Total: 6.160,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: S.R

---

Item: 0109  
Descrição: SERINGA 1ML C/AGULHA PARA INSULINA  
Quantidade: 42.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3800  
Valor Final: 0,1300  
Valor Total: 5.460,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: S.R

---

Item: 0110  
Descrição: SERINGA 20ML S/AGULHA  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7000  
Valor Final: 0,3600  
Valor Total: 10.080,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: S.R

---

Item: 0111  
Descrição: SERINGA 3ML S/AGULHA  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,2400  
Valor Final: 0,1100  
Valor Total: 3.080,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me  
Modelo: S.R

---



Item: 0112  
Descrição: SERINGA 5ML S/AGULHA  
Quantidade: 28.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3000  
Valor Final: 0,1900  
Valor Total: 5.320,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: SR

---

Item: 0113  
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,1500  
Valor Final: 0,4700  
Valor Total: 822,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0114  
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,1400  
Valor Final: 0,4900  
Valor Total: 857,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0115  
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,3700  
Valor Final: 0,5900  
Valor Total: 1.032,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0116  
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,3000  
Valor Final: 0,7000  
Valor Total: 1.225,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0117  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,3200  
Valor Final: 5,4400  
Valor Total: 2.284,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0118  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,3800  
Valor Final: 5,4200  
Valor Total: 2.276,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: WELL LEAD

---

Item: 0119  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,6500  
Valor Final: 5,4400  
Valor Total: 2.284,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0120  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,7900  
Valor Final: 5,4200  
Valor Total: 2.276,4000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: WELL LEAD

---

Item: 0121  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,5800  
Valor Final: 4,3400  
Valor Total: 1.822,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0122  
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22  
Quantidade: 420  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,0500  
Valor Final: 4,3400  
Valor Total: 1.822,8000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0123  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8200  
Valor Final: 1,3200  
Valor Total: 3.696,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0124  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4400  
Valor Final: 1,4000  
Valor Total: 3.920,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0125  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,7100  
Valor Final: 1,6000  
Valor Total: 4.480,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0126  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8600  
Valor Final: 1,7000  
Valor Total: 4.760,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0127  
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,5700  
Valor Final: 1,8500  
Valor Total: 5.180,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0128  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08  
Quantidade: 2.800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2400  
Valor Final: 0,8500  
Valor Total: 2.380,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0129  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2400  
Valor Final: 1,0000  
Valor Total: 4.200,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0130  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2900  
Valor Final: 0,8900  
Valor Total: 3.738,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0131  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,3600  
Valor Final: 0,8000  
Valor Total: 3.360,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0132  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4600  
Valor Final: 0,8000  
Valor Total: 3.360,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0133  
Descrição: SONDA URETRAL Nº 18  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5400  
Valor Final: 0,8000  
Valor Total: 3.360,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: MEDSONDA

---

Item: 0134  
Descrição: SWAB  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,1500  
Valor Final: 2,1500  
Valor Total: 752,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0135  
Descrição: TELA PROTÉSICA 15X15  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 94,7500  
Valor Final: 77,0000  
Valor Total: 10.780,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: INTRACORP

---

Item: 0136  
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL  
Quantidade: 280  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,1400  
Valor Final: 14,0000  
Valor Total: 3.920,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: BIOLAND

---

Item: 0137  
Descrição: TOALHA P/MACA DESCARTÁVEIS 70X50  
Quantidade: 630  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 16,9700  
Valor Final: 16,9700  
Valor Total: 10.691,1000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: ROLO

---

Item: 0138  
Descrição: TORNEIRINHA 3 VIAS  
Quantidade: 4.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,3900  
Valor Final: 0,6300  
Valor Total: 2.646,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: R C Zagallo Marques & Cia Ltda  
Modelo: DESCARPACK

---

Item: 0139  
Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO  
Quantidade: 49.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,3100  
Valor Final: 0,2900  
Valor Total: 14.210,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Mednordeste Comércio de Medicamentos Eireli  
Modelo: FARMATEX

---

Item: 0140  
Descrição: URIPEN COM EXTENSOR Nº 4  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9500  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 4.060,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: INOVATEX

---

Item: 0141  
Descrição: URIPEN COM EXTENSOR Nº 5  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9500  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 2.030,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: INOVATEX

---

Item: 0142  
Descrição: URIPEN COM EXTENSOR Nº 6  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,9500  
Valor Final: 2,9000  
Valor Total: 2.030,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: INOVATEX

---

Item: 0143  
Descrição: URO CONTROL (DISPOSITIVO) Nº4  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2400  
Valor Final: 4,2400  
Valor Total: 2.968,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: INOVATEX

---

Item: 0144  
Descrição: URO CONTROL(DISPOSITIVO) Nº6  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,2400  
Valor Final: 4,2400  
Valor Total: 2.968,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: INOVATEX

---

Item: 0145  
Descrição: VASELINA PURA  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 33,2600  
Valor Final: 31,5000  
Valor Total: 22.050,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: VIC PHARMA

---

Item: 0146  
Descrição: VICRYL Nº1  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 13,6900  
Valor Final: 13,6800  
Valor Total: 4.788,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

Item: 0147  
Descrição: FILME P/RAIO X 18X24 CX C/100  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 161,2700  
Valor Final: 150,0000  
Valor Total: 5.250,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: FUJI FILM SUPER HR-U

---

Item: 0148  
Descrição: FILME P/RAIO X 24X30 CX C/100  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 259,6200  
Valor Final: 245,0000  
Valor Total: 8.575,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: FUJI FILM SUPER HR-U

---

Item: 0149  
Descrição: FILME P/RAIO X 30X40 CX C/100  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 432,8900  
Valor Final: 317,0000  
Valor Total: 11.095,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: FUJI

---

Item: 0150  
Descrição: FILME P/RAIO X 35X35 CX C/100  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 454,9900  
Valor Final: 317,0000  
Valor Total: 11.095,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: FUJI

---

Item: 0151  
Descrição: FILME P/RAIO X 35X43 CX C/100  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 552,7600  
Valor Final: 255,9900  
Valor Total: 8.959,6500  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0152  
Descrição: LAMINA DE BISTURI N°22 CX C/100  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 44,9500  
Valor Final: 25,0000  
Valor Total: 5.250,0000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Medicos Ltda  
Modelo: STERELILANCE

---

Item: 0153  
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO N°6  
Quantidade: 1.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2500  
Valor Final: 1,2500  
Valor Total: 2.187,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI  
Modelo: CPL

---

Item: 0154  
Descrição: VICRYL Nº 0  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,1800  
Valor Final: 12,1700  
Valor Total: 4.259,5000  
Situação: Homologado em 07/07/2020 12:57:14 Por: Telma Klain Amorim  
Nome da Empresa: E M DE F GUIMARÃES  
Modelo: UNIDADE

---

---

Telma Klain Amorim  
Autoridade Competente